
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/48138]

30 NOVEMBER 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 1 juni 2022 houdende de uitvoering van een
aantal sociale maatregelen waarin is voorzien in de ordonnantie
van 20 oktober 2006 tot opstelling van een kader voor het
waterbeleid

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, artikel 20;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse instellingen, artikel 8;

118489MONITEUR BELGE — 15.12.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
12

-2
02
3



Gelet op de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van een
kader voor het waterbeleid, artikel 17, § 4, vervangen bij de ordonnan-
tie van 16 mei 2019, en artikel 38/1, §§ 1, 3 en 4, vervangen bij de
ordonnantie van 24 december 2021;

Gelet op de ordonnantie van 11 juni 2020 tot wijziging van de
ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van een kader voor het
waterbeleid, artikel 2, 2°;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 maart 1989 tot oprichting van
Leefmilieu Brussel, bekrachtigd bij de wet van 16 juni 1989 houdende
diverse institutionele hervormingen, artikel 3, § 3, gewijzigd bij de
ordonnantie van 3 mei 2018;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
21 november 2006 houdende uitvoering van artikel 38, § 7, derde lid,
van de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van een kader
voor het waterbeleid;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
28 februari 2008 houdende het deel van de inkomsten afkomstig van de
tarifering van water voorbehouden voor maatschappelijke doeleinden;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1 juni 2022 houdende de uitvoering van een aantal sociale maatregelen
waarin is voorzien in de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling
van een kader voor het waterbeleid;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
23/10/2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de minister van Begroting,
gegeven op 14/11/2023 ;

Gezien het evaluatieverslag over de gelijke kansen, ″gelijkekansen-
test″ genoemd, zoals vereist door artikel 2, § 1, van de ordonnantie van
4 oktober 2018 tot invoering van de gelijkekansentest en door artikel 1,
§ 1, van het besluit van 22 november 2018 tot uitvoering van deze
ordonnantie waarvan de Brusselse Hoofdstedelijke Regering kennis
heeft genomen op 9 december 2021;

Overwegende dat bij de bedragen van de sociale tegemoetkoming
bijgewerkt bij het wijzigingsbesluit van 1 juni 2023 de indexering van
het indexcijfer van de consumptieprijzen tussen 1 december 2021 en
1 december 2022 reeds is opgenomen;

Op de voordracht van de minister van Leefmilieu en Waterbeleid,

Na beraadslaging,

Besluit :

HOOFDSTUK 1. — Sociale tegemoetkoming

Artikel 1. Het tweede lid van artikel 1 van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 juni 2022 houdende de
uitvoering van een aantal sociale maatregelen waarin is voorzien in de
ordonnantie van 20 oktober 2006 tot opstelling van een kader voor het
waterbeleid wordt door de volgende zin vervangen: “Die bedragen
worden geïndexeerd op de verjaardag van de inwerkingtreding van dit
besluit, overeenkomstig het indexcijfer van de consumptieprijzen van
de maand december 2022.”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor het Waterbeleid is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 30 november 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie,
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

118490 MONITEUR BELGE — 15.12.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
12

-2
02
3


